
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 71 del 07/06/2012     

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: ELIMINAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ANNI PRECEDENTI  
 
L’anno duemiladodici,  addì  sette  del mese di giugno, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità, in particolare l’art. 39; 
- l’art. 70 del D.LGS 77 del 25.02.1995; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla eliminazione dei residui attivi e passivi provenienti dalla 
competenza dell’anno 2010 ed esercizi precedenti; 
 
VISTO il parere di legittimità ai sensi dell’art. 9 – comma 1 – lettera d) della Legge Regionale n° 46 
del 19.08.1998; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 – comma 3 
e dell’art.27 – comma 1 dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta, 
approvato con regolamento Regionale n° 1 del 03.02.1999; 
 

 
DETERMINA 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
RESIDUI ATTIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI  
 
risorsa: 3117  “Proventi dell’acquedotto” 
oggetto : Ruolo acque reflue 2007 
anno di competenza: 2007 
motivo: eliminato per errata emissione bollette 

Importo euro                           1.878,15 
 
risorsa: 3118  “Proventi del servizio di allontanamento e depurazione acque reflue” 
oggetto : Ruolo acque reflue 2007 
anno di competenza: 2007 
motivo: eliminato per errata emissione bollette 

Importo euro                         3.295,16 
 
risorsa: 4330 “Contributo RAVDA per sistemazione interna villagi (frazioni alte) FOSPI 
oggetto : Contributo dalla regione per sistemazione interna villaggi 3° lotto Fospi 
anno di competenza: 2010 
motivo: Il lavoro sta terminando e si è provveduto all’adeguamento contabile.      

Importo euro                         22.530,06 
 
risorsa: 4501 “Proventi dalle concessioni edilizie  
oggetto : Preventi OO.UU. pratica Vesan Dessous. 
anno di competenza: 2007 
motiv:Oneri non pagati in quanto rinunciato alla concessione.      

Importo euro                         6.968,80 
 
risorsa: 600002  “Ritenute erariali  
oggetto : Rimborso Irpef amministratori erroneamente versata. 
anno di competenza: 1998 
motiv:Mancato riscontro da parte di ente competente.      

Importo euro                           273,72 
 
risorsa: 600002  “Ritenute erariali  
oggetto : Rimborso Irap  amministratori erroneamente versata. 
anno di competenza: 1999 
motiv:Mancato riscontro da parte di ente competente.      

Importo euro                           947,18 
 
 
TOTALE RESIDUI ELIMINATI    35.893,07 
 
 
 
 
RESIDUI PASSIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI 
 



 3 

UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Organi Istituzionali impegno per indennità e gettoni 
anno di competenza: 2010 
motivo: economie su impegno 

Importo   euro                           0,44 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Impegno per predisposizione buoni 
anno di competenza: 2009 
motivo: Economie su aquisti. 

Importo   euro                                1.357,96 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Savda impegno per skybus 
anno di competenza: 2009 
motivo: economie su impegno 

Importo   euro                            308,76 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
Oggetto:Urbanistica- affido incarico consulenza all’avv. Santilli. 
anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su richiesta pareri. 

Importo   euro                                1.125,60 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Impegno per aperitivo per festa patronale 2010 
anno di competenza: 2010 
motivo: economie su impegno 

Importo   euro                             140,00 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Impegno per gettoni e commissioni consiliari anno 2009 
anno di competenza: 2009 
motivo: economie su impegno 

Importo   euro                                1,01 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Autorizzazione al segretario ed ai dipendenti ad effettuare missioni nell’anno 2010 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su rimborsi chilometrici già effettuati 

Importo   euro                                  562,28 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Impegno progressione orizzontale anno 2010 
anno di competenza: 2010 
motivo: Pagamenti effettuati con altro impegno 

Importo   euro                                  970,72 
 



 4 

UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Lavoro straordinario 2010 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su liquidazione straordinari 2010 

Importo   euro                                  290,67 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Impegno progressione orizzontale anno 2009 
anno di competenza: 2009 
motivo: economie su impegno 

Importo   euro                       52,87 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Costituzione fondo unico aziendale anno 2010 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmi in sede di liquidazione 

Importo   euro                       1.906,51 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: impegno per acquisto beni e servizi con buoni d’ordine 
anno di competenza: 2009 
motivo: Economie su aquisti 

Importo   euro                                   782,87 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:impegno per servizio di incasso e rendicontazione ici, rsu e acquedotto 
anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta 

Importo   euro                                3.761,45 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:impegno per servizio di incasso e rendicontazione ici, rsu e acquedotto 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta 

Importo   euro                                3.260,65 
 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Preventivo Telecom per interramento cavi a Septumian. 
anno di competenza: 2005 
motivo: Tolto per prescrizione del debito. 

Importo   euro                                    1.626,00 
 
UEB: 10402 “Acquisto beni e servizi del servizio tecnico” 
Oggetto:Incarico Geom. Aymonod Edi per consulenze in merito a procedure espropriative nel comune 

di 
        Torgnon ed eventuali trascrizioni. 
anno di competenza: 2007 



 5 

motivo: Incarico esaurito. 

Importo   euro                                    1.629,60  
 
 
 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Matteri-Herin: PRGC classificazione zone A – determinazioni ed incarico. 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su incarico concluso 

Importo euro                                   0,38 
 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Cartografie ambiti in edificabili - correzioni. 
anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su incarico concluso 

Importo euro                                138,80 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Sapia : aggiudicazione lavori area polivalente Mongnod I° lotto. 
anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su lavori conclusi. 

Importo euro                                               2.288,04 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto :La Vallee Notizie: pubblicazione variante non sostanziale al PRGC per strada Tuson Vesan 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su incarico concluso. 

Importo euro                                                     130,40 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto :La Vallee Notizie: pubblicazione variante n° 29 classificazione edifici in zona  
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su incarico concluso. 

Importo euro                                                     130,40 
 
 
            
TOTALE RESIDUI ELIMINATI   euro    20.465,41 
 
 
 
EG/AG 
 
 
                                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                                                  - Dott. Alexandre GLAREY - 
 
 



 6 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/06/2012  al 27/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 07/06/2012 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


